
Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в схему 
организации дорожного движения

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 «О Правилах дорожного 
движения», постановлением Администрации Новоладожского городского 
поселения № 115 от 30 марта 2022 года «Об утверждении порядка
информирования населения об установке дорожного знака или нанесения 
разметки на автомобильных дорогах местного значения» администрация 
Новоладожского городского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Демонтировать дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход» на 
проспекте Карла Маркса от д.2 к д.2 по ул.Суворова, на проспекте Карла 
Маркса от д.6 к д.24 по ул. Пролетарский канал.
2. Установить дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход» на 
проспекте Карла Маркса от д.1 к д.ба.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «ДИВНЫЙ ГРАД» 
обеспечить демонтаж и установку данных дорожных знаков на 
вышеуказанных участках в соответствии с требованием ГОСТ Р 50597- 
1993г., нанести дорожную горизонтальную разметку 1.14.1 в соответствии с 
требованием ГОСТ Р 51256-2018.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 
средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Новоладожского городского поселения в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» new-ladoga- 
adm.ru
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администр И.Н. Цыганков


